
Republika e Kosov6s
ika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te nenit 12, .2, shkronja d dhe nenit 51, paragrafi 5 l.l te Ligjit rr. 03/L- 40,
p0r vetdqeverisje lokale zyrtare e Republik€s sd Kosov6s", nr. 28/04, qershor 2008), te

nenit 7, paragrafi 3 t€ Udh€zimit administrativ nr. 0312014, p5rdispozitave t6 neneve 41, 5,
procedurdn e themelimit, jen dhe kompetencat e komiteteve t6 pOrhershme n€ komun€, tE
dispozitave tE nenit 34,
Statutit t€ Komun6s se

34.1, shkronja d, dhe tii nenit 44, paragraflr 44.1, shkronja a t€
01. nr. 110 - 391. dt. 25.2.2010. Kuvendi i Komunes s€

Prishtin€s, n€ mbledhjen e tur m€ 18.01.2018. merr kdt€

VENDIM
PT,R

OMITETIT PER POLITIKII DHE FINANCA

in e Komitetit p€r Politik€ dhe Financa, si komitet i p6rhershdm.

es;
re;2, Visare Gashi, n W a

rekomandimeve ne Ku'vendin

FORMII\"IIN E

I. Miratohet Vendimi pdr fopm

II. Komiteti piir Politikc dhg Fi ca ka k€t€ perb€rje:

l. Agim Kuleta, LB,

3. Genc Sherifi,I,'W r;
4. Milot Podvorica. an€tar;
5. Vala Peshku,I,'Wt a
6. Halim Halimi, LDK,
7. Agim Gashi, LDK, a
8. Jeta Rafuna, L,l)K, a
9. Blerand Stavileci, PD anEtar;
10. Fadil Gashi, AAK; a ,
11. Sami Boroci, AIKR+ anEtar.

III. Komiteti si n€ pik$n I tp ij vendimi, €shte pdrgjegjiis piir shqyrtimin e t€ giitha politikave,
dokumenteve fiskale dlhe fi iare, si dhe dokumentet e planifikimit strategjik, korniz€n vjetore
buxhetore afatmesme, pla4in jetor tE prokurimit, rregulloren vjetore p€r tatimet, tarifat dhe
pagesat, planin vjetor tE p€r auditim t€ brendsh0m, buxhetin vjetor afatmes€m dhe gdo
ndryshim t€ buxhetit gjat€ vit fiskal, si dhe manjen e raporteve nga Kryetari dhe dor€zimin e

Komun€s.

IV. Ky vendim hyn nil fuqi
Administrimit te Pushterlit IJol

5 dite pas regiistrimit ne Zyrdn e protokollit te Ministris€ s€
si dhe publikimit nt! gjuhii zyrtare n€ ueb-faqen e Komunes.

KUVENDI I KOMUNES $E
01 -020/05- 152281 18, m,E I Q.01

SHTINiiS

ffiffi
eryffi

2018


